JEBALAM, tribus Manasse, de qua non sustulit alienigenas.

N O T A.

1. Per Rabbam hinc, quam dicitur respicere Aroë, intellige Moab Rabba, seu Moabitarum metropolim, alio nomine Ar dictam. Fuit Jazer, vel Jezer, vel Jaser (ita enim diversimodè in versione nostra scribitur) in tribu Gad, Num. 32. v. 35. Jos. 13. v. 25. Eademque Levitica civitas, Jos. 21. v. 37. & 1 Paral. 6. v. 8r. Fuit, quantum colligi potest, in terminis Orientalibus tribus Gadjuxta Ammonitas; et si videri possit oppositum hic docere vel Eusebius, vel Hieronymus, cum eam Philadelphie ad Solis occasum statuat, è quibus verbis non parva difficultas nascitur de situ urbis Jazer, quam attigimus, Num. 21. v. 32. Sed meo iudicio non omnino expedivimus: eam dante Deo expedire conabimur ad 2 Reg. 24. v. 6. De hac & supra in Azer dictum est. BONFRERIUS.

2. Hic locus Hucuca in versione nostra appellatur, Jos. 19. v. 34. Porro quod hinc habetur esse in confinio tribus Iuda, quod idem à Scriptura asseri videtur ibi supra, magnam difficultatem habet, quæ in commentario expenditur. IDEM.

3. Hæc Terra Promissæ ad Austrum fuit: Porro hanc Idumæam Australem pulsis Horræis jam infederant posteri Esau, cùm Istrælitæ ex Ægypto venerint in Terram Promissam, ut è Scriptura manifestum est. Quando autem id sit factum, ut Idumæi Horræos sint aggressi, finibusque suis expulerint, cuius rei meminit Scriptura, Deuter. 2. v. 12, 22. obscurum est: non dubium tamen est id contigisse

quo tempore Istrælitæ versabantur in Ægypto: nam ante descensum in Ægyptum non potuerunt posteri Esau habere illas vires vel hominum multitudinem, quæ necessaria erat ad postfæores antiquos ex Idumæa illa Australi expellendos, cùm ad paucā capita tota posteritas Esau redigeretur. Ex quo necesse est Esau alibi & Idumæos habitasse, nempe in monte Galad & adjuncta ei Galaditide regione: (nam in illis regionibus habitabat Esau, cùm Jacob ex Mesopotamia rediit) & in eadem regnasse Job antequam Idumæi ad Australem plagam conderent. Ex quibus colligi ad Gen. 32. v. 3. duplum videri Idumæam statuendam, Australem unam, alteram Orientalem, in qua primū habitaverint Idumæi. IDEM.

4. Hæc mansio filiorum Israël in deserto in versione nostra Jethabatha appellatur, Num. 33. v. 33, 34. Deut. 10. v. 7. in quo postremo loco dicitur ibi esse terra aquarum & torrentium. IDEM.

5. De Jeblaam dimidiæ tribui Manasse Cis-Jordanine attributa habet, Jos. 17. v. 11. Quod autem ex ea pristinos habitatores non potuerint Manassites expellere, habetur Judic. 1. v. 27. Porro ex 4 Reg. 9. v. 27. colligi potest hanc Jeblaam non procul absusse Mageddo. IDEM.